
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Retificação do Edital de licitação – Tomada de Preço Nº 001/2015

• Decreto Nº. 07/2015

• Homologação, Adjudicação. Pregão Presencial nº 001 e 002/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

        E S T A D O  D A  B A H I A  
                Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                        Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 

001/2015  

 

 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, através de seu prefeito, 

no uso de suas atribuições legais, nos autos do Processo Licitatório n°. 

008/2015, modalidade TOMADA DE PREÇO, informa a todos os interessados 
a retificação do texto do Aviso de Publicação da referida licitação. 

 

Onde se lê: Processo Licitatório nº 001/2015 
Leia-se: Processo Licitatório nº 008/2015 

 

Onde se lê: data da entrega do Edital dia 07  de janeiro de 2015. 

 
Leia-se: dia 16 de janeiro de 2015. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015. 

 

 

 
AKIRA SUGA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4BF0393EEA3756B9A2842C1F769536B

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                         ESTADO DA BAHIA 
 
       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 

 

DECRETO Nº. 07/2015 
 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 
            DECRETA: 
 
 

            Art. 1º -Fica NOMEADA para o cargo de COORDENADORA DE 

PROGRAMAS E PROJETOS - Símbolo Executivo-CC2, lotada na Secretaria 

Municipal da Assistência Social do Município de Teodoro Sampaio/BA, a Srª. 

ELENILZA DUARTE DIAS. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05/01/2015. 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2015. 

 
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D575934138558F3A684DB4428AE4FFB5

segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 

   
 
 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 
abertura do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o nº 001/2015, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, 
constituída em conformidade com a Portaria 001/2015, com respaldo nas Leis 
8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis (gasolina, 
óleo diesel e óleo diesel S 10), para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Secretaria de Desenvolvimento Agricultura Econômica e Meio Ambiente, durante o 
exercício de 2015. 
Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, 
estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 
como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada 
ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, operando com 
lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie 
aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das 
formalidades legais. 
 
Teodoro Sampaio, 19 de janeiro de 2015. 
 
 

_____________________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

   
 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2015 

 
 
 
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2015, do tipo menor preço por item, que objetiva a Aquisição de 
combustíveis (gasolina, óleo diesel e óleo diesel S 10) para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais: Administração e Finanças, 
Infraestrutura e Serviços Públicos, Educação Cultura Esporte e Lazer, Saúde, 
Assistência Social e Desenvolvimento Agricultura Econômica e Meio Ambiente. 
  
DECIDI, respaldado na Portaria 001/2015 e pelas Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, 
pela adjudicação da Aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel e óleo diesel 
S 10), para atender as necessidades das Secretarias Municipais, durante o 
exercício de 2015, pela empresa CIDADE AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA CNPJ. nº 04.068.769/0001-00, no valor global de R$ 789.800,00 
(SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), por ter 
apresentado todos os requisitos de habilitação. 
 
Teodoro Sampaio, 19 de janeiro de 2015. 
 
 
 
                           ________________________________________ 
                                       Joseval Silva de Argolo Azevedo  
                                                        Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 

 
   

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 

abertura do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 

sob o nº 002/2015, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, 

constituída em conformidade com a Portaria 001/2015, com respaldo nas Leis 

8.666/1993 e 10.520/2002, o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL e a 

contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições para atender 

às necessidades das Secretarias Municipais da Administração, da Saúde, da 

Educação, de Assistência Social e de Desenvolvimento Agrícola Econômico e 

Meio Ambiente, durante o exercício de 2015, no município de Teodoro Sampaio-

Ba. 

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro e, 

estando estes em total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem 

como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada 

ao processo, HOMOLOGO, referida licitação, e assim o faço, operando com lastro 

nas leis dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. 

Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

Teodoro Sampaio, 19 de janeiro de 2015. 
 
 

___________________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9



segunda-feira, 19 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

   
 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2015 

 
 
 
 
Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2015, do tipo menor preço global, que objetiva a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de refeições para atender às necessidades das 

Secretarias Municipais da Administração, da Saúde, da Educação, de Assistência 

Social e de Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente, durante o 

exercício de 2015. DECIDI, respaldado na Portaria nº 001/2015 e pelas Leis 

8.666/1993 e 10.520/2002, pela adjudicação da contratação da empresa CIDADE 

AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ. Nº 04.068.769/0001-00, no 

valor global de RS 194.460,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, 

QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS), por ter apresentado todos os requisitos 

de habilitação. 

Teodoro Sampaio, 19 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 
                           ________________________________________ 
                                       Joseval Silva de Argolo Azevedo  
                                                        Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97FB4EDF6AB6ED7610A7C375549E20C9


		2015-01-19T17:09:01-0300




